
RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARTES No. 067 
 

Del 27 de noviembre de 2020 
 

Por la cual se actualiza los aspirantes a profesores de cátedra y ocasionales que 
ingresan al Banco de Hojas de Vida de la Facultad de Artes y se sustituye la 
Resolución del Consejo de la Facultad de Artes No 0152 del 18 de diciembre 2019. 
 
El Consejo de la Facultad de Artes de la Universidad de Antioquia, en uso de sus facultades 
legales y estatutarias y especialmente las consagradas en el artículo 5 del Acuerdo Superior 
253 del 18 de febrero de 2003 “Por el cual se expide el Estatuto del profesor de Cátedra y 
Ocasional”, y 
  

CONSIDERANDO QUE: 
 

1. Mediante Resolución del Consejo de Facultad No. 050 del 2 de octubre de 2020, se 
abrió convocatoria pública para la actualización del Banco de Hojas de Vida de 
Aspirantes a Profesores de Cátedra y Ocasionales de la Facultad de Artes de la 
Universidad de Antioquia. 

 
2. Mediante Resolución 023 del 23 de marzo de 2019, se aprobó el reglamento para 

actualizar el Banco de Hojas de Vida de Aspirantes a Profesores de Cátedra y 
Ocasionales de la Facultad de Artes. 
 

3. Mediante la Resolución del Consejo de la Facultad de Artes No 0152 del 18 de 
diciembre 2019, se actualizó el Banco de Hojas de Vida de Aspirantes a profesores 
de Cátedra y Ocasionales y se hace necesario unificar el listado con los aspirantes 
que ingresan nuevos. 

 
4. El Consejo de la Facultad de Artes es su sesión 443 del 27 de noviembre de 2020, 

aprobó el informe entregado por las comisiones evaluadoras y, por consiguiente, 
 

RESUELVE 
 

Artículo Único. Actualizar el Banco de Hojas de Vida de Aspirantes a Profesores de 
Cátedra y Ocasionales de la Facultad de Artes a los profesores cuyo documento de 
identificación se muestran a continuación: 
 
DEPARTAMENTO DE ARTES ESCÉNICAS 
 

Cédula Puntos - Observaciones 

Pasaporte 
FU913181 

79 puntos 

498842 Labora hace más de 3 años 

612814 Labora hace más de 3 años 

2773831 Labora hace más de 3 años 

8025819 74 puntos 

15327545 Labora hace más de 3 años 

19404944 100 puntos 

27093805 73 puntos 



36950113 Labora hace más de 3 años 

42758437 Labora hace más de 3 años 

42779823 69 puntos 

42877377 73 puntos 

42878223 Labora hace más de 3 años 

42878223 75 puntos 

42879003 Labora hace más de 3 años 

42967563 Labora hace más de 3 años 

43052247 Labora hace más de 3 años 

43187300 61 puntos 

43256651 69 puntos 

43269028 61 puntos - Labora hace más de 3 años 

43275941 64 puntos 

43451789 69 puntos 

43563357 Labora hace más de 3 años 

43563357 82 puntos 

43581089 84 puntos- Labora hace más de 3 años 

43.595.508 77 puntos 

43630416 72 puntos 

43637087 86 puntos 

43726493 Labora hace más de 3 años 

43908568 Labora hace más de 3 años 

43985239 Labora hace más de 3 años 

43987018 61 puntos 

49654223 75 puntos 

52856165 Labora hace más de 3 años 

52856165 61 puntos 

70046271 Labora hace más de 3 años 

70089076 69 puntos y labora hace más de tres años 

70327598 90 puntos 

71216556 Labora hace más de 3 años 

71274809 60 puntos 

71294033 75 puntos 

71377182 77 puntos y labora hace más de tres años 

71581221 60 puntos 

71619014 Labora hace más de 3 años 

71636078 82 puntos 

71636431 73 puntos 

71663830 Labora hace más de 3 años 

71685009 Labora hace más de 3 años 

71685177 71 puntos 

71690034 69 puntos 

71721525 61 puntos 

71739314 Labora hace más de 3 años 

71791975 Labora hace más de 3 años 

71798253 60 puntos 

79648160 61 puntos 

80076397 84 puntos 



98520882 Labora hace más de 3 años 

98530375 Labora hace más de 3 años 

98561178 73 puntos 

98635337 Labora hace más de 3 años 

98665410 88 puntos y labora hace más de tres años 

98668448 71 puntos 

98703247 61 puntos 

98704616 81 puntos 

436000342 63 puntos 

1017148204 Labora hace más de 3 años 

1017169322 Labora hace más de 3 años 

1017182096 69 puntos 

1017263159 71 puntos y labora hace más de tres años 

1019084016 64 puntos 

1020400244 Labora hace más de 3 años 

1020406203 69 puntos 

1020443103 Labora hace más de 3 años 

1026138995 62 puntos 

1037571234 61 puntos 

1037575777 Labora hace más de 3 años 

1037575777 81 puntos 

1037582820 70 

1048014115 76 puntos 

1102805915 61 puntos 

1128279801 68 puntos 

1128385590 Labora hace más de tres años 

1128414840 Labora hace más de 3 años 

1128414840 61 puntos 

1128447412 72 puntos y labora hace más de tres años 

1130602887 60 puntos 

1146434997 69 puntos 

 
DEPARTAMENTO DE ARTES VISUALES 
 

Cédula Puntos 

2773831 Labora hace más de tres años 

3362275 Labora hace más de tres años 

3366043 Labora hace más de 3 años 

8101076 Labora hace más de 3 años 

15349469 Labora hace más de 3 años 

15349469 64 puntos 

15485206 Labora hace más de 3 años 

15485206 Labora hace más de tres años 

15514285 Labora hace más de tres años 

21388325 Labora hace más de tres años 

30402421 61 puntos 

32424546 Labora hace más de 3 años 

39775635 83 puntos 



42685717 Labora hace más de tres años 

42688836 Labora hace más de tres años 

42760154 Labora hace más de 3 años 

42762176 Labora hace más de 3 años 

42779823 61 puntos 

42827714 Labora hace más de tres años 

42827714 Labora hace más de tres años 

42879169 Labora hace más de tres años 

42888939 Labora hace más de 3 años 

42969771 Labora hace más de tres años 

43154118 69 puntos 

43276238 Labora hace más de 3 años 

43455676 Labora hace más de 3 años 

43492877 Labora hace más de 3 años 

43495185 Labora hace más de 3 años 

43504345 Labora hace más de tres años 

43530662 Labora hace más de 3 años 

43664079 Labora hace más de tres años 

43681505 Labora hace más de 3 años 

43878870 Labora hace más de 3 años 

43984399 Labora hace más de tres años 

43986489 84 puntos y Labora hace más de 3 años 

43986489 77 puntos 

44007192 Labora hace más de tres años 

52422740 Labora hace más de 3 años 

70079110 Labora hace más de tres años 

70121904 Labora hace más de tres años 

70121904 Labora hace más de tres años 

70136799 Labora hace más de tres años 

71623373 Labora hace más de 3 años 

71646411 Labora hace más de 3 años 

71646771 Labora hace más de 3 años 

71651368 Labora hace más de tres años 

71669927 Labora hace más de 3 años 

71678426 Labora hace más de 3 años 

71691034 Labora hace más de tres años 

71729553 Labora hace más de 3 años 

71739314 Labora hace más de tres años 

71758766 86 puntos 

71764941 Labora hace más de 3 años 

73570314 96 puntos 

79784129 Labora hace más de tres años 

80064689 Labora hace más de tres años 

98477598 Labora hace más de tres años 

98496341 Labora hace más de tres años 

98549816 Labora hace más de 3 años 

98561055 Labora hace más de 3 años 

98561055 Labora hace más de tres años 



98566917 Labora hace más de 3 años 

98643800 Labora hace más de 3 años 

98662772 92 puntos 

113612989 85 puntos 

1020409758 67 puntos 

1035427085 Labora hace más de tres años 

1037573689 Labora hace más de tres años 

1037573798 61 puntos y Labora hace más de tres años 

1040032523 Labora hace más de tres años 

1047967262 Labora hace más de tres años 

1053791197 65 puntos 

1085282181 Labora hace más de tres años 

1128270765 Labora hace más de tres años 

 
DEPARTAMENTO DE MÚSICA 
 

Cédula Puntos 

355547 Labora hace más de 3 años 

3383915 97 puntos 

3506801 Labora hace más de 3 años 

4512784 Labora hace más de 3 años 

6104212 67 puntos 

8031219 Labora hace más de 3 años 

8064318 Labora hace más de 3 años 

8101980 Labora hace más de 3 años 

8104040 Labora hace más de 3 años 

10233359 Labora hace más de 3 años 

15439699 Labora hace más de 3 años 

15506941 Labora hace más de 3 años 

15511915 Labora hace más de tres años 

15511915 67 puntos 

15517349 Labora hace más de 3 años 

17036150 Labora hace más de 3 años 

21562936 Labora hace más de 3 años 

22117227 72 puntos 

32184140 Labora hace más de tres años 

32184140 79 puntos 

41951811 Labora hace más de 3 años 

41951811 Labora hace más de tres años 

42153327 69 puntos 

42785599 Labora hace más de 3 años 

42882358 Labora hace más de 3 años 

43035020 Labora hace más de 3 años 

43064093 Labora hace más de 3 años 

43085723 Labora hace más de 3 años 

43207253 Labora hace más de 3 años 

43430395 Labora hace más de 3 años 

43520371 63 puntos 

43592123 Labora hace más de 3 años 



43612051 Labora hace más de tres años 

43670221 Labora hace más de 3 años 

43670221 Labora hace más de tres años 

43872524 Labora hace más de 3 años 

52907433 69 puntos 

70065625 Labora hace más de 3 años 

70127993 Labora hace más de 3 años 

70194234 Labora hace más de 3 años 

70327149 64 puntos 

70330477 Labora hace más de 3 años 

70550438 Labora hace más de 3 años 

70566042 Labora hace más de 3 años 

70812435 Labora hace más de 3 años 

70907481 Labora hace más de 3 años 

71220446 Labora hace más de 3 años 

71271097 Labora hace más de tres años 

71274166 Labora hace más de 3 años 

71362751 Labora hace más de 3 años 

71365272 65 puntos 

71370700 Labora hace más de 3 años 

71371676 Labora hace más de 3 años 

71651188 Labora hace más de tres años 

71683018 Labora hace más de 3 años 

71695312 Labora hace más de 3 años 

71715757 Labora hace más de 3 años 

71765915 Labora hace más de 3 años 

71765915 64 puntos 

71786151 Labora hace más de 3 años 

71794529 Labora hace más de 3 años 

71794529 Labora hace más de tres años 

71877753 Labora hace más de 3 años 

71946317 Labora hace más de 3 años 

75108232 Labora hace más de 3 años 

78715087 Labora hace más de 3 años 

79656824 70 puntos 

79877214 Labora hace más de 3 años 

79928491 Labora hace más de 3 años 

80022337 Labora hace más de 3 años 

87063906 Labora hace más de 3 años 

98461297 79 puntos 

98544594 Labora hace más de 3 años 

98574092 Labora hace más de 3 años 

98672313 Labora hace más de 3 años 

98703214 Labora hace más de 3 años 

1013599101 80 puntos 

1033646468 Labora hace más de 3 años 

1036618187 Labora hace más de 3 años 

1039447159 71 puntos 

1040180199 Labora hace más de 3 años 



1040180199 69 puntos 

 
CENTRO DE EXTENSIÓN 
 

Cédula 

228144 

387049 

20677854 

22117227 

32107610 

40993731 

42827714 

43011300 

43152539 

43275941 

43543885 

52248706 

63459703 

71685177 

79617897 

79703146 

79961672 

88034476 

98661773 

98672249 

98713390 

1017129496 

1017141080 

1017169725 

1017191902 

1019068346 

1033646973 

1035868733 

1037573986 

1037582820 

1040321822 

1128279802 

1128434791 

1152434942 

1152444098 

     

Gabriel Mario Vélez Salazar    Alejandro Tobón Restrepo 
Presidente      Secretario  


